**C̄ Aduerte q̄
 sicut p̄cedit
 acutorũ mor
 borũ respectu
 crisis per q̄ter
 narios dies cõ
 putant: ita pe
 riodi cronico
 rũ per septena
 rios: et nõ solu
 dierũ lz mẽsiũ
 et añõũ. vt di
 cit Gal. 3. par
 ticula affo. in
 comẽ. aff. 29.
 plurime s̄o.**

nes accidētia: quōq; penes materie digestionē vel alterationē digestionī oppositā. Et tu vide hoc primo d' crisi: et per ea que dixi prima particula ap'ho. Nota quarto: q; in quibusdā morbis vniuersalia tēpora penes materie alterationē et penes accidētia coincidunt plerūq; ut in quib' materia cōseruatur ad vnicā creticam expulsionē: in quibusdā vero nō coincidunt. Et vide ista in questōe mea de magnitudine morbi secūda particula ap'ho. Nota quinto: q; in statu morbi salubris prout distinguūtur tēpora penes digestionē materie: q; in statu inuenit materia magis digesta q̄ ante: et cuz hoc est magis calefacta multuz naturam et virtutez irritans ad operādum in ea respectu precedentium temporū paritate posita in parte loci et quātitate eius. Et id cuz natura vincere d; in salubri morbo: patet tūc naturā fortissime cōtra talem materiā pugnaire. In principio vero et augmēto ppter cōtrarias causas cōtingit ecōtra. Et ita dicat de augmēto tanq; medio modo se habente. Nota sexto: q; in principio quo ad accidētia nō multuz stimulat virtus ad agēdū in materia morbi: sed in statu quo ad accidētia multuz stimulat: et ideo fortissime tūc conatur alijs paribus. Ex quo patet q; hac paritate stante fortior est actio nature in morbū in hoc statu q̄ in principio vel augmēto: q; augmētum merito hui' medio modo se habet. Nota septimo: q; ex cibo exhibitio in morbo naturali quinq; nōcūmēta sequunt: et sunt ista. Primum virtutis aggrauatio. Secunduz est resistētia virtuti facta in transmūtādo debitā morbi materiā: cum sibi difficult' sit duo pati. scilicet cibum et humore: q̄ vnum solum trāsmutare. Tertium est diuersio instrumenti: quo virtus operat'. Nam spirit' diuertitur a loco vbi est materia ad locum cibi digerendi. Quartuz est generatio mali humoris ex cibo sumpto preternaturali calore agēte in cibo: vt in febre: aut naturali calore ipsum nō debite trāsmūtate. Quintū pōt esse alteratio corporis a tali malo humore genito et aggrauato: vel oppilatio aut catarrus nauseatius vel corruptio imaginatiois vaporibus ascendentibus ad caput: et breuiter alicuius morbi vel accidētis augmentatio. Nota octauo q; istoz nōcūmētoz quedā sunt magis apta sequi cibi exhibitionē cū multa est caliditas: aut mala qualitas morbi. Quedam cū virtus fortissime agit in materiā vt virtutis distractio vel impedimētū operatiōis eius. Nota nono q; stat virtutez in materiā magis pparatā pati q̄q; fort' agere: non obstante q; minus ab ea stimulet. Nam stat pparatio nem plus facere ad fortitudinē operationis q̄ faciat stimulatō.

His habitis sit hec prima cōclusio. In principio morbi materialis vlti tam quo ad accidētia q̄ quo ad materie digōnez vel alterationē subtilius stat esse dietandū q̄ in eiusdē morbi statu. Patet vbi cum principio illo aliqua fortis indicatio iungatur ex alio morbo vel ex alio modo q̄ ex morbo: vt tactū est in argumento primo ante oppositū. Secūda cōclusio deducitā cuiuslibet rei indicatiōe pter indicationes a morbo et eius cā et virtute: nō in cuiuslibet morbi principio est grossius dietandū q̄ in statu. Id; q; stat in alio cuius morbi principio vtendū esse diēta tenuissimam in morbo peracuto. Tertia cōclusio in morbo materiali salubri cui' principio plurimū remotū est a statu eius deductis alijs significatiōib' a morbo illo: et cā eius et virtute alijs parib' grossius est dietandū cōstante vtrobiq; virtute in principio quo ad accidētia q̄ in statu quo ad accidentia. Conclusio patet: q; magis nocent ex equa grossa diēta in statu q̄ in principio. Nam cū virt' in mām fortiter operat: sequit' ex eius distractione eē matus nōcūmētū: ppter ea q; virtus magis stimulat: vñ nō posset cibū digerere: et id

ad peiores humores auerteret et minus bonū nutrimentū caperet. Quarta cōclusio in p'dictis morbis alijs paribus et alijs indicationibus deductis subtili' est dietā. i. in statu quo ad digōnē q̄ in principio. Id; q; in illo est virtus velocior et magis velociter agēs i materia: ergo impedimētū distractiōis mai': et alia sunt paria vt pono. Quinta cōclusio. Ipsi quo ad mae alterationē et quo ad accidētia coincidentib' in principio multū a statu distāte generalr pcedendū est a principio vsq; ad statū subtiliādo cōstante virtute et alijs indicationib' a morbo cā et virtute cessantib' vel parib'. Ista ē ponēda pro mēte Auiē. et p; q; quāto magis versus statū procedim': tāto nōcūmēta cibationis erūt maiorā: vt colligit' ex notabilib'. Sexta cōclusio. In morbis in quib' hec tēpora nō coincidunt stat subtili' esse dietandū in augmēto et principio quo ad materie digōnē q̄ in statu. Patet. q; stat materiā esse pauciorē in statu: et virtuti molestā minus: et virtutē magis cōstantē: ideo minus malum est cibare tunc q̄ in principio in quo erant opposita. hoc accidit plerūq; in pleuresi et in morbis: in quibus valde notabilr materia minoratur. Septima cōclusio. In morbis in quib' hec tēpora nō coincidunt stat subtilius esse dietā. In statu eiusdē morbi quo ad digōnē: q̄ in statu quo ad accidētia: et quōq; ecōtra. Quōq; enī quātūcūq; modicuz posset in accidētib' status quo ad accidentia superare statuz quo ad digōnē. et per plus stat quōq; superare ipsum statū quo ad accidētia a statu quo ad pparatiōem materie. Stabit igit' q; maius erit nōcūmētū in cibatione in statu quo ad digōnē mae: q̄ in statu eiusdē quo ad accidētia: et ecōtra. Ex his p; argumentoz solutio.

Nutriens preterea h'm hoc quidem ex eo quod sit nutrimentum duas alias habet operationes: que sunt velocitas penetrationis: sicut dispositio vini. Et tarditas penetrationis: sicut dispositio assatorum et frizorū. Et etiam spissitudo substantie eius quod ex ipso generatur in sanguine: et eius retētio: sicut est dispositio nutrimenti carnis porcine et vitulina: aut ipsius subtilitas et resolutionis eius necessitas: sicut est dispositio nutrimenti quod fit ex vino et ficibus.

Hic ponitur tertia distinctio que sumitur ex parte modi substantie h'm cōmuniter exponentes. Et p'io ponit distinctionez. secūdo ponit cā. correspondētes. secūda ibi. (Et nobis quidez). In p'ia intendit duas distinctiones: quarū prima est ista. Nutrimentū quoddā est velocis penetrationis: sicut vinum. quoddam tardē: sicut assata et frixa. Secūda distinctio nutrimentū quoddā prebet nutrimentū spissum et tarde resolutionis: vt caro porcina et vitulina. quoddam subtiler cite resolutionis: vt vinum et ficus. Nota hic primo: q; distinctio prima. scilicet q; aliquid sit tarde penetrationis: aut velocis penetrationis pendet: aut ex modo substantie: q; subtilia facilius penetrant: aut ex qualitate: q; illa que sunt temperata ad caliditatem et humiditatem declinatā sicut citius digerunt: ita etiā citius et facilius penetrant: aut rōne sue p'prietatis. Nam quedā ē sunt que ante suā digestionē penetrāt vt vinuz: vt pōt sumi ex his que dicunt' secūda primi. summa de pulsibus. ca. de variatione pulsus ex cibo. Sed secūda distinctio est q; quoddā nutrimentū cōstans et tarde resolutionis: et quoddā subtile et cite resolutionis pendet ex modo substantie quasi solūmodo: quia subtilia nutrimentum prestant cito dissolubile: grossa ecōtra. Similiter sicca cōstans et humida dissolubile. q̄re Sa. p'io alimentozū c. xvij. dixit q; humidiora p'ntētijs modicū alimentū dant. i. modicū durans et facilis euaporationis.

Per carnem vitulina inteligit carnē vacce s'm Bentile loco proprio. Tripliciter vbi est nutritis scilicet digōnis aut penetratiōis. scilicet rōne nāe s'iderij appetētie et rōe p'prietatis quam h; cum mala cōplexione accidentali. pro hoc vide Ba. in lib. de virtute cibatorum ca. v.

De medicatione in vniuersali.

Et nobis quidē est necessariū nutriēs qđ cito penetret cū casu virtutis aialis succur-
rere volum⁹: et eius resolutioni: et nō pōt sto-
machus et virtus tolerare vt nutriēs digera-
tur qđ tarde digerit. **E**t nos quidē a nu-
triēte terremur qđ cito digerit: cuz accidit vt
nutriēs pcedat qđ tarde digerit: et timentus
ne cū eo misceat: et fiat sū modū quē iam di-
ximus. **E**t terremur et a nutrimento gros-
so cum p certo scimus qđ accidit oppilatio-
nes. **S**ed eligimus cibū fortis nutrimenti
et tarde digōnis pp eū quē cōfortare volum⁹
et exercitijs fortibus pparare. **R**arū quo-
qđ nutriēs eligimus pp illū cui velociter acci-
dit porozum spissitudo.

Cū nunc ponit can. et sunt gnqz, secunda ibi (Et nos)
tertia ibi (Et terremur) quarta ibi (Sed eligim⁹) quin-
ta ibi (Rarū). **P**rimus canon est virtute digesti-
ua existente ita debili vt nutriēs tarde digōnis debi-
to tpe nō valeat digerere: cū casu virtutis aialis suc-
currere volum⁹: ođ dare nutriēs facili digōnis vt vi-
num et vitelli ouoz: vt in limpothomia et deflectione
virtutis et sineopi. **S**ecūsus can. est post comestio-
nem ciboz tarde digōnis cauemus ab exhibitōe ci-
bi facili digōnis ne digerat prius et postea cōmiscea-
tur cuz eo: ita vt inde sequat vtriusqz corruptio. et de
hoc dictū est supra in ca. de regimine eius qđ comedi-
tur et bibitur. **T**ertius canon est qđ in corpe in quo
sunt oppilationes: aut valde facili sunt: cauendus est
a nutriēibus grossi nutrimentū: qđ illud addit in oppi-
latione cū fiat oppilatio ex humoribus: aut multus:
aut grossus: aut viscosus. **Q**uartus canon est qđ in
corporib⁹ fortibus ad fortiora exercitia pparatis dan-
da sunt nutriēta tarde digōnis et grossi nutrimentū: vt
nutrimentū nō cito ex labore dissoluat: vt caro vaci-
na affata et porcina. **Q**uintus can. est qđ corpe qđ
velociter cadit i oppilationē: dādum est nutrimentū
rum cōsubtile. Et hi can. sunt noti ex his que supra
ca. de regimine eius qđ comeditur et bibitur dicunt:
ideo non repeto.

Medicatio aut que fit cum medicis tres
h³ regulas: vna eaz est regula eligēdi ei⁹ qua-
litatē. s. eligēdi ipsam calidā aut frigidā aut
humidā aut siccā. **E**t scda est regula ipsi⁹
eligendi quantitātē: et hec quidē regula diui-
ditur in regulā mensurādi pondus eius: et in
regulā mensurādi ipsius qualitātē. s. sue cali-
ditatis graduz: aut frigiditatis: aut reliqua-
rum ab istis. **E**t tertia est regula ordinan-
di suam horam.

Positus cano. ad vnum instrū curatiū pertinen-
tib⁹. s. ad dietā ponunt can. ad aliud instrū pertine-
tes. s. ad medicinaz exhibitōnē. Et diuiditur in du-
as. Nam primo ponit que et quot sunt cōsiderāda ge-
neraliter in exhibitōne medicinaz. secūdo: que regu-
le attendunt in dādo medicinas. secūda ibi (In ele-
ctione qualitatis) **D**e prima dicit qđ medicatio que
fit cum medicinis tres h³ regulas. i. tres sunt gene-
rales intēiones quas h³ medicus cōsiderare in dan-
do medicinas: vnde volens recte agere: tribus regu-
lis indiget in dādo medicinā. Et ideo dicunt regu-
le: qđ per illas regulas dirigit medicū intētio et opera-
tio. **D**icit scdo qđ prima istarū est regula eligēdi
qualitatē: puta calidā vel frigidā et c. et per hoc intelli-
ge manerē virtutis: que a forma operat: vt puta de-

ductiua colere vel sēgmatis. **S**ecūda regula est ad
eligēdi mensurā ponderis exhibēdi: vt. 3. j. aut. 3.
j. et regulā gradus eius: vt qđ in primo gradu vel se-
cūdo vel alio. **T**ertia aut generalis regula est eligē-
di conueniēte horam sue administrationis.

Questio. VIII

Dubitatur **U**trū in debita administratio-
ne medicinaz tm tres regule
sint attendende. **E**t videt primo qđ nō sint nisi due:
vt vult Gal. tertio tegni. s. qualitas et quantitas: qđ po-
nere tēpus est supfluz: vt ibi ponit Gal. in cōsidera-
tione debite administrationis sex rerū nō naturalium.
Secdo preter istas sunt multe cōsiderationes sicut
cōmitiones et loca: per que medicie sunt offerēde: et
artificiales pparationes et modus substantie et virtu-
tes scdo tegni: et proprietates occulte vt infra patebit.
Preterea in purgādo cōueniēter sunt cōsideranda
x. vt infra. iij. ca. **P**ro dubio nota primo qđ in ad-
ministrādo medicinā quedā cōsiderāda sunt ex par-
te medicine: quedā ex pte corporis: et quedā ex par-
te vtriusqz. Nam cū medicina nō possit debite offerri
nisi in cōparatione ad corpe indigentiā: p³ qđ nō cō-
ueniēter offert et artificialiter nisi cognita corpe di-
spōitione et ipsius medicine: et etiā habitudine vni-
ad reliquū. **N**ota scdo qđ de his que sunt ex parte
corpe cōsideranda: nō intendit hic Aui. nunc: s. pri-
cipaliter de his que ex parte medicine cōsiderātur.
Nota tertio qđ hic per qualitātē nō intelligim⁹ qua-
litatē primā: vt supra dixi: sed oēm dispoitionē me-
dicine denominatiuā merito: cuius est operatiua: sic
vel sic nō specificādo fortitudinē. **P**er quantitātē ve-
ro intelligimus dispoitionē medicine per quam con-
sideratur vt fortiter vel debiliter est operatiua: vt pon-
dus mensura vel gradus. **N**ota quarto qđ ad scien-
dum qualitātē et quantitātē debita medicine offerēde
exquisitē: op³ sciri oēm cōditionē facientē ad hoc vt
debite offerat. Et ad habēdi artificialem estimatio-
nem vicinā veritati de qualitate et quantitate offeren-
de medicine: op³ h³ plurimā cōsiderationē reruz fa-
cientiū ad hoc: vt medicina sit cōueniens corpe: ođ
ergo esse in debita qualitate pp illam cām et in debita
quāitate. Ex quibus p³ qđ iste due generales cōside-
rationes sufficiūt ex pte medicine offerēde: et ita etiā
ex pte altarū reruz corpe nostro applicandarū. et hoc
voluit Gal. tertio tegni: et rō sua. **A**ltimo nota qđ li-
cet rō tps includat in cōsideratione istoz duozum: ta-
men eius specificatio facit doctrinā facilitōrē. Et hac
de cā Aui. ipsam tanqz tertiā posuit. et Gal. ita fecit lo-
co allegato. **E**x quo p³ qđ ille tres cōsiderationes
sunt habēde. **P**atet scdo qđ istoz vna includit in alijs
duab⁹. **P**atet tertio qđ ista vna per vni⁹ illoz tantū ex-
plicationē nō fuisset debite intellecta cū non tm ad ea
referat. **M**ultotiēs enim tēpus est indebitū in dādo
medicine exhibitōnē: nō ppter qualitātē sed propter
quātitātē: et multotiēs ecōtra. Ex quibus sequitur qđ
lz illis includat cōsiderationibus: facilitōr tamē habet
doctrina sigillatim determinādo de eis qđ Aui. fecit.
Ad argumēta in oppositū p³ solutio primi. **S**o-
lutio scdi est qđ illarum plurima reducunt ad confide-
rationē determinantē et qualitatis et quantitatis. **A**d
tertium dicit qđ illa de causa cōsiderant ex parte cor-
poris et includuntur in debita qualitate et quantitate
medicine cōsiderande.

In electōe aut qlitatis medicie absolute
nō h³ cognitio nisi p cognitionē spēi egritu-
dis: qm cuz egritudis qlitas scita fuerit: erit
medicina eligēda qđ ei in sua qualitate sit p³ia
quoniā egritudo suo medicat cōtrario et con-
seruatur sanitas suo simili.

Cū nunc

Per virtutem
animale intel-
ligit vitalem:
vt supra in pa-
ma huius do-
ctrina sexta. c.
iij.

Dicit Gal. i li-
bio preallega-
to ca. ij. qđ sūt
qđaz cibi gros-
si et generatiui
grossoz humo-
rū qui cōferūt
in oppilatiōi-
bus eo qđ sub-
tilitātē incōdūt
mediantib⁹ ca-
liditate et acut-
tate in eis ex-
siccantibus qua-
re et c.

Cum huc exequitur de istis regulis. Et diuidit in tres partes ibi scda. Quantitas autem ibi tertia. (Ex parte autem egritudinis.) **C**In p̄ia parte dicit duo. **C**Primum est: cognitio absolute qualitatis medicine: ut puta caliditatis et frigiditatis non habet ista ad mensuram vel gradum: non habet nisi ex natura egritudinis. **C**Dicit scdo qd hoc est ista mo: qz cognitio qualitate morbi eligim⁹ medicinam contrariam. Et ro: qz ois cura fit p̄traria: lz sanitatis cōseruatio fiat per similia. **C**Circa litteram nota p̄io qd qualitate medicine qnqz cōsideramus absolute non trahendo ad determinatam potentiam vel gradum verbi gratia: qd est calida vel frigida etc. **C**Secundo cōsideramus cōtractam ad proprietatem vel ad proportionem. **C**Cognitio speciei vel essentie morbi facit nos absolute cognoscere qualitate medicine. et non aliud ad hoc requiritur qz cognitio essentie morbi. Sed qualitas cōtracta modo dicto potius refert ad quantitates: ad quam cognoscendam alia requiruntur ut supra habuisti: et tō de illa infra dicitur. **E**x quo p̄ qd ly absolute in textu d̄z coniungi cū ly qualitatis. **C**Secundo nota hic hūc locū dupl̄r solere exponi. Uno modo sumendo egritudinem: nec accidens: ut sic dicamus egritudinem. Et sic v̄ qd curatio soli morbo debeatur: et cause preuisio: ut in commento illius apho. **E**x plenitudine quecūqz egritudines sunt: euacuatio sanat, et secundo terapētie. **C**Uoluit ergo Auic. qd in curatione que est morbi remotio qualitas medicine hoc facientis que est sumenda ab essentia morbi debet esse contraria: qz debemus eligere medicinam contrariam. Sed multotiens in opere preuisionis medicamen sumit p̄similis qualitatis cū morbo: ut cū damus scamoneam ad euacuandū. coleram faciem tertianam: vel syrropū calidū ad digerendū. flegma facies quotidianam. **C**Secundo modus exponendi est intelligere h̄ per actus curatiuū: actum remotionum remp̄ter naturam siue sit morbus siue cā siue accidēs. Et tūc p̄ egritudinem non intelligimus tantū morbū stricte: s̄ oēs dispōnē preternaturale: siue sit cā siue accidēs. Et erit sensus: qd ab essentia rei preter naturam sumimus qualitate medicine absolute loquendo de qualitate: qz medicina de sui qualitate d̄z esse: h̄ria ei. Et tūc est cōsiderandū qd cōtraria qnqz sumuntur pp̄te ut qn dicitur cōtraria que in eodez genere posita. maxime a se inuicem distant. **C**Quoqz vero ip̄op̄te pro omni alterius remotio: et hoc modo sumit hic cōtrariū qd dicitur cōtraria medicina p̄trariū virtuali. **C**Quēadmodū vere et stricte cōtraria sunt se inuicem corruptiua: ita illud in medicina dicit rei preter naturam cōtrariū qd est eius remouū: et hoc modo intelligit Gal. in terapētica. **C**Sumit ergo contrarium pro cōtrario efficiente et non stricte. **E**x quo sequit qd non incouenit duo h̄ria esse hoc modo: quoruū vtrūqz cōparatū homini tēpera to est calidum: et tamē vnū alteri per illā qualitatē p̄traria: **C**Unde in morbo calido puenit medicina calida: ut in cancrena per putrefactionem que est a caliditate cōnit cauteriū calidū. Et in apate calido iuuat pretermit tū repercussiva frigida. **C**In statu vero conueniunt resolutiua: et in declinatione que sunt calida. et hoc modo intelligendo contrarium: verum est qd omnis cura est per contrarium. **C**Quod autē ab Auic. infra dicit qd non omnis egritudo suo medicat contrario: intelligendū est de contrario stricte: et non de modo dicto: qd iā concessum est. **E**t per hoc volo excusari a disputatione: vtrum ois cura fiat per contraria.

CQuantitatis autem ipsius mēsurā ex duab⁹ cognoscit partib⁹ s̄m modū mēsure artificialis ex natura membri: et ex q̄titate egritudinis: ex reb⁹ q̄ sup̄ illud sua signāt cōueniētiam et aptitudinem ipsarū: q̄ sunt genus et etas et cōsuetudo et tempus et regio et ars et virtus et forma.

Cum huc exequit⁹ d̄ quantitate. Et diuidit in duas partes. **C**Primo enim enumerat ea a quibus fit vel sumit cognitio quantitat⁹ medicine. **C**Secundo sigillatim p̄sequitur ostēdēdo quō sumat. scda ibi (Nature vero) **C**In prima dicit qd natura q̄tatis medicina: s̄m modū mēsure artificialis cognoscit ex duab⁹ reb⁹. s. natura membri et q̄titate egritudinis. **C**Cognoscit etiā p̄ res que sui cōueniētiam et aptitudinem habēt hoc significare scz membri naturam et morbi q̄titate: sicut sunt etas et genus et sexus et cōsuetudo et tēpus et regio et ars et virtus et forma. **C**Circa partē nota primo qd Auic. dicit duo genera: postea enumerat tria a quibus illa cognitio q̄tatis sumit. **E**t rō est: qz cōtenta sub mēbro tertio nō significant de quantitate medicine nisi pro quāto significant nām membri aut morbi q̄tatem. **C**Secundo nota qd dicit s̄m modū mēsure artificialis. s. cognitio talis qualis est artificialis cognitio mēsure debite q̄ est s̄m artificiali estimatiū certe veritati p̄pinquū nō oīno certum. **C**Nam ut tertio de ingenio sanitate dicitur: qd vna est res que nec calamo scribi nec lingua p̄ferri potest. s. certa rei quantitas. **C**Tertio nota qd per virtutem intelligimus fortitudinem aut debilitatem. **E**t per formas intelligimus corporis habitudinē pinguedinem aut macredinem.

CNature vero membri cognitio quattuor rerū cōtinet cognitionem. s. complexionis membri: et creationis: et eius situs: et ipsius virtutis. **C**Prosequit de illis. Et diuidit in duas s̄z qd d̄ duobus dicit determinat: determinat ē de reb⁹ q̄ sua cōueniētiam significat put in alia pte superius diuisa p̄. **C**Suit enī in ea. quedā subordiatio: vbi nō notat **C**Dy. nus. scda pars est ibi s̄z (vero egritudinis.) **C**Prima in duas. **C**Primo enumerat ea que sunt in natura membri cōsideranda. **C**Secundo exequit. ibi scda (Et cōplexionis qdem.) **C**Dicit primo qd cognitio nature membri q̄tum attinet p̄posito: cōtinet cognitionem quattuor rerum. s. complexionis membri: et creationis eius: et plasmatiois: et situs eius: et virtutis eiusdē. **C**Ubi nota qd hic per complexionem intelligimus naturam: et nō accidentalem. **C**Nota scdo qd per creationem intelligimus plasma cōtinē in se quattuor maneries nārū. s. viam figuram et receptaculum et sufficiē: lz hoc plasma nō s̄m oēs suos modos cōsideret in sciendo q̄tate medicine: ut infra patebit. **C**Tertio nota qd per sitū intelligimus duo. s. locietatem: ut scio qd māmille sunt ita situate qd earū due vene magne ad matricē terminate adueniūt. **E**t intelligimus locum corporis: ut in dextro vel sinistro rob̄. **C**Quarto nota qd per virtutē nō intelligimus rob̄ sed manerē virtutis aie vel potētie aie: cuius operatio in mēbro cōplex: vt qd ibi sit virt⁹ vitalis vel animalis: aut qd sit virt⁹ vitalis necessarie operatiōis ad esse vel nō esse: ergo cōsiderant vt infra videbis in membri natura. **C**Nota quinto lz quantitas discreta et continua sint et ex parte membri nature: et s̄m numerus: ab istis tñ nō sumit indicatio de fortitudine medicine: et iō ista tacuit. **C**Nel si q̄titas hoc significat res erat nota et quō: et iō non fuit opportunū dicere.

CEt cōplexionis quidē membri quoniā cum eius naturalis cōplexio scita fuerit et ipsi cōplexio in egris sciet p̄ mēsurā estimatiuā quāto ei⁹ cōp̄o nālis elōgata fuerit: scietur ergo mēsurā q̄tatis qua ipsa reduci possit ad tēperiem. v. g. qm si sanatiua cōp̄o fuerit frigida: et egritudinalis calida: tunc iam multa elongatio erit a cōp̄one sui: et tūc multa indigebit infrigidatione: qd si ambe fuerint calide sufficit ei parua infrigidatio. **C**Uic exequit et diuidit in quattuor pres s̄z qd quattuor

Ant. non secte mentionez de quantitate graduali medicie qz ea dicitur intelligere quando indagantur cognitione qualitatis absolute ipsius ex natura egritudinis s̄m modus dictum.

Pro eiusdem si nota. huius materie. vide Gal. in. vij. lib. de Inge. sanitaris in. c. xvj. et in libro de apertibus ad glaucos in. c. xij.

De medicatione in vniuersali.

sunt in nā membri p̄sideranda. sc̄da ibi (Et creationis q̄d) terna ibi (Et situs) quarta ibi (Et vtilitas quidē) C De prima dicit istā cōclusionē. Cognitione comple- xio nis naturalis mēbri patientis iuuat ad cognoscen- dum naturā vel mensurā artificialem medicie appo- ximāde. probat qz talis cognitio iuuat ad cognoscen- dum mensurā artificialem cōplonis egritudinis. Nam cum scitur quāta est naturalis cōplexio z quāta ē nō nālis: tunc scitur quāta est distātia a naturali cōplone. Sed cognita mensura egritudinalis cōplonis: cogno- scimus naturā medicie reducitur ad sanitatem: ergo tandē per cognitionē cōplonis nālis iuuat ad sciendū artificialem mēsurā medicie approximāde. Verbi grā si sciat qz nālis cōplō mēbri est frigida z egritudina- lis est calida: tūc sciem⁹ qz multa indiget infrigidatōe: qz ibi est elongatio a naturali dispositione. Sed si am- be cōplexiones z naturalis z accidentalis fuerint ca- lide: tunc pauca sufficit infrigidatio.

Circa quā partē nota qz nō est An. intentio qz sola cognitio nālis cōplonis mēbri facit nos sufficiter ar- tificialem cognoscere quantitatem medicie: s̄z adiuuat z de- dit modū. Nā ista cognitio adiuuat ad sciendū distātiā z lapsus cōplonalis saltē gradualem appo- ximo tēperamēto egrotatis mō dicto in exēplo z ad tale tēperamēto p̄- pus reducendū: z iō scit quāntitas quodāmodo infrigi- datōis aut alteratōis regite: p̄ quā etiā iuuatur ad sciendū mensurā medicie: nā alijs parib⁹ ad plus in- frigidandū fortius indiget medicia infrigidatōe: cū cō- tinue medicia patiat z debilitet a corpe. Et hoc mo- do expōnis nō v̄t An. inuere: qz fortiora infrigidan- tia sunt appoximāda flegmatico calefacto qz colerico aut econtra. S̄z qz posita paritate in lapsu caliditatis in mēbro nālr frido z accidentālī calefacto: z in mēbro nālr calido z accētalī calefacto: maiorī infrigidatōe in- digemus in frigidō. Cū autē ista idigeat fortī infrigi- datibus non dicit: nec dicit vt supra supposita equali graduale distātia lapsus calidi in corpe frido a pro- prio tēperamēto: z lapsus calidi in corpe calo a pro- prio tēperamēto: qz istoz sit peior lapsus v̄t maior. Et iō nō p̄inet huic loco disputare: v̄trū lapsus s̄lis sit pe- ior lapsus h̄io: s̄z tūc p̄nter solet hic q̄ri: v̄trū lapsus s̄lis sit deterior qz lapsus h̄ius: sed est dubiū longū: cui⁹ determinationē vide in illa. q. sub illo ap̄ho. In mor- bis minus periclitatur egrotantes: quam feci.